
MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

CLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.005/2023 
Processo Administrativo N° 11.005/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 17/11/2023 10:36:23 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: ITAMBE 	 Modelo:  
DI 	ição: LEITE EM PO INTEGRAL AOM VITAMINAS A, C, D, E, ZINCO, FERRO E CALCIO COM 200 G 

Quantidade: 750 	 Valor  Unit.:  9,78 Valor Total: 7.335,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca:  NESTLE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -1-  DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM PROBIOTICO,  OLEOS  
MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO 400 G 
Quantidade: 75 	 Valor  Unit.:  29,52 Valor Total: 2.214,00 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -2.  DE 6 A 12 MESES DE IDADE COM PROBIOTICO,  OLEOS  
MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO 400 G 
Quantidade: 75 	 Valor  Unit.:  27,24 	 Valor Total: 2.043,00 
Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -1-  DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM PREBIOTICO GOS, FOS, DHA, ARA E 
NUCLEOTIDEOS,400 G 
Quantidade: 75 	 Valor  Unit.:  27,24 	 Valor Total: 2.043,00 
Item: 5 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA INFANTIL 400G NUTRICIALMENTE COMPLETO PROPRIO PARA CRIANCAS COM DIFICULDADE 
ALIMENTAR, COM COMBINACAO DE DHA E ARA, PREBIOTICOS E PROBIOTICOS, OFERECE 100% DAS PRINCIPAIS 
VITAMINAS E MINERAIS DAS RECOMENDACOES PARA CRIANCAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE. CONTEM: ALPINA, TAURINA, 
M-INOSITOL,  OLEO  VEGETAL DE MILHO, TARTARATO DE L-CARNITINA,  LACTOBACILLUS  ACIDOPHILUS, BIFIDOBACTERIUM 
LACTIS, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E REGULADOR DE ACIDES HIDROXIDO DE POTASSIO. NAO 
COP—M  GLUTEN. 
Qua  jade: 188 	 Valor  Unit.:  71,72 	 Valor Total: 13.483,36 
Item: 6 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE Modelo: 

 

Descrição: NUTRICAO  ENTERAL  LIQUIDO— 1000ML 
Quantidade: 75 	 Valor  Unit.:  34,38 

 

Valor Total: 2.578,50 
Item: 7 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Descrição: ALIMENTO PARA SITUACAO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRICAO  ENTERAL  OU ORAL FORMULADO PARA 
PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEINA DE LEITE DE VACA, SOLA HIDROLISADA 
Quantidade: 375 	 Valor  Unit.:  211,97 	 Valor Total: 79.488,75 
Item: 8 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA PARA PREPARO DE PAPINHA — 400G NÃO ALERGENICA A BASE DE AMINOACIDOS LIVRES PARA 
COMPLEMENTACAO DA DIETA PARA LACTENTES E CRIANCAS COM DIETAS DE RESTRICAO DE PROTEINA DO LEITE DA 
VACA. CONTEM: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, AMIDO DE ARROZ  PPE-  GELATINIZADO,  OLEOS  VEGETAIS 
IQEFINADOS(OLE0 DE COCO NAO 1-11DRUGENADO, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA E GIRASSOL) AMINOACIDOS( L-
ARGIRINA, L-ASPARTATO, L- LEUCINA, ACETATO DE L-LISINA, L- GLUTAMINA, L-PROLINA,L-VALINA, GLICINA,L-
ISOLEUCINA,L- TREONINA,L- FENILALANINA,L- TIROSINA, L-SIRINA,L-HISTIDINA,L-ALANINA, L-CISTINA, L- TRIPTOFANO, L-
VIETIONINA) ACUCAR,FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, BITARTARATO DE COLINA, L-ASPARTATO DE MAGNESIO, 
4CETATO DE MAGNESIO, INOSITOL, ACIDO L-ASCORBICO, SULFATO FERROSO. NÃO CONTEM  GLUTEN.  

uantidade: 488 	 Valor  Unit.:  201,42 	 Valor Total: 98.292,96 

CLASSIFICAÇÃO 

3erado em: 05/12/2023 17:26:42 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 139 	46.297.103/0001-66 295.776,64 207.478,57 

2 CMF DISTRIBUIDORA DE 027 	13.414.166/0001-04 289.861,12 207.489,00 0,01 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 007 	16.902.612/0001-00 289.861,12 207.499,00 0,00 

4 CENTRAL DAS FRALDAS 018 	26.436.406/0001-05 289.861,12 279.900,00 34,89 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 015 	09.485.574/0001-71 295.048,26 285.900,00 2,14 

6 ANB COMERCIO DE PRODUTOS 030 	48.146.516/0001-75 289.861,12 289.861,12 1,39 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

11  LOTE 2- EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: ITAMBE 	 Modelo: 

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL AOM VITAMINAS A, C, D, E, ZINCO, FERRO E CALCIO COM 200 G 

Quantidade: 250 	 Valor  Unit.:  9,78 Valor Total: 2.445,00 
Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca:  NESTLE 	 Modelo: 
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -1-  DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM PROBIOTICO,  OLEOS  
MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO 4000 
Quantidade: 25 	 Valor  Unit.:  29,52 Valor Total: 738,00  
tem: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
Jescrigão: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -2-  DE 6 A 12 MESES DE IDADE COM PROBIOTICO,  OLEOS  
AALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO 400 G 
)uantidade: 25 	 Valor  Unit.:  27,24 Valor Total: 681,00 
:em: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
)escrigão: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES -1-  DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM PREBIOTICO GOS, FOS, DHA, ARA E 
IUCLEOTIDEOS,400 G 
wantidade: 25 	 Valor  Unit.:  27,24 	 Valor Total: 681,00 
em: 5 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 

escO,
o: FORMULA INFANTIL 400G NUTRICIALMENTE COMPLETO PROPRIO PARA CRIANCAS COM DIFICULDADE 

NTAR, COM COMBINACAO DE DHA E ARA, PREBIOTICOS E PROBIOTICOS, OFERECE 100% DAS PRINCIPAIS 
TAMINAS E MINERAIS DAS RECOMENDACOES PARA CRIANCAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE. CONTEM: ALPINA, TAURINA, 
-INOSITOL,  OLEO  VEGETAL DE MILHO, TARTARATO DE L-CARNITINA,  LACTOBACILLUS  ACIDOPHILUS, BIFIDOBACTERIUM 
kCTIS, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E REGULADOR DE ACIDES HIDROXIDO DE POTASSIO. NAO 
DNTEM  GLUTEN.  
Jantidade: 62 	 Valor  Unit.:  71,72 	 Valor Total: 4.446,64 
m: 6 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 

  

Modelo: 

 

scrigão: NUTRICAO ENTERAL  LIQUIDO  — 1000ML 
iantidade: 25 	 Valor Unit.: 34,38  

 

Valor Total: 859,50 
m: 7 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 
scrigão: ALIMENTO PARA SITUACAO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRICAO  ENTERAL  OU ORAL FORMULADO PARA 
RTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEINA DE LEITE DE VACA,  SQL^  HIDROUSADA 
antidade: 125 	 Valor  Unit.:  211,97 	 Valor Total: 26.496,25  

:ado em: 05/12/2023 17:26:42 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
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tem: 8 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: 

Descrição: FORMULA PARA PREPARO DE PAPINHA — 400G NÃO ALERGENICA A BASE DE AMINOACIDOS LIVRES PARA 
DOMPLEMENTACAO DA DIETA PARA LACTENTES E CRIANCAS COM DIETAS DE RESTRICAO DE PROTEINA DO LEITE DA  
MCA.  CONTEM: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, AMIDO DE ARROZ  PRE-  GELATINIZADO,  OLEOS  VEGETAIS 
REFINADOS(OLE0 DE COCO NÃO HIDROGENADO, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA E GIRASSOL) AMINOACIDOS( L-
kRGIRINA, L-ASPARTATO, LEUCINA, ACETATO DE L-LISINA, L- GLUTAMINA, L-PROLINA,L-VALINA, GLICINA,L-
SOLEUCINA,L- TREONINA,L- FENILALANINA,L- TIROSI NA, L-SIRINA,L-HISTIDINA,L-ALANINA, L-CISTINA, L- TRIPTOFANO, L-
V1ETIONINA) ACUCAR,FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, BITARTARATO DE COLINA, L-ASPARTATO DE MAGNESIO, 
kCETATO DE MAGNESIO, INOSITOL, ACIDO L-ASCORBICO, SULFATO FERROSO. NA() CONTEM  GLUTEN.  
)uantidade: 162 	 Valor  Unit.:  201,42 Valor Total: 32.630,04 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 037 	46.297.103/0001-66 98.339,86 68.977,43 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

azão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

NB COMERCIO DE PRODUTOS 105 	48.146.516/0001-75 96.386,38 96.386,38 Sim  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3- EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem: 1 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  
)escrigão: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL  TAM  XXG C/10 UNIDADES 
luantidade: 563 	 Valor  Unit.:  8,62 

Modelo: 

Valor Total: 4.853,06 
em: 2 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  Modelo: 

 

escrigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM XG PCT C/08  UNIDADES  
uantidade: 300 	 Valor Unit.: 5,04  

 

Valor Total: 1.512,00 
?.m: 3 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  

 

Modelo: 
ascrigào: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL  TAM  G  PCT  C/08 UNIDADES 
lantidade: 75 

Unidade: PCTE 
:scrigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM M PCT C/08  UNIDADES  
iantidade: 75 	 Valor Unit.: 4,91 

11T  

Valor Unit.: 5,83 	 Valor Total: 437,25  

Valor Total: 368,25 

Marca: LIPPY  BABY 	 Modelo: 

m: 5 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  Modelo: 

 

scrigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM P PCT C/10  UNIDADES  
antidade: 75 	 Valor Unit.: 4,91  

 

Valor Total: 368,25 
n: 6 	Unidade: PCTE 	 Marca: POM POM 

  

Modelo: 

 

;crigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM RN PCT C/08  UNIDADES  
intidade: 38 	 Valor Unit.: 8,55  

 

Valor Total: 324,90 
1: 7 	Unidade: PCTE 	 Marca: GERIAMAX 

	
Modelo: 

crigão:  FRALDA  DESCARTAVEL GERIATRICA TAM G PCT C/08  UNIDADES  
ntidade: 375 	 Valor Unit.: 9.58  Valor Total: 3.592,50 

 

8 	Unidade: PCTE 	 Marca: GERIAMAX Modelo: 

 

7,rigão:  FRALDA  DESCARTAVEL GERIATRICA TAM M PCT C/08  UNIDADES  
itidade: 225 	 Valor Unit.: 9,58  

 

Valor Total: 2.155,50 

 

: 9 	Unidade:  PCTE 	 Marca:  MAXI CONFORT 
:rigão:  FRALDA  DESCARTAVEL GERIATRICA TAM P PCT C/20  UNIDADES  
Itidade: 450 	 Valor Unit.: 23,98  

Modelo: 

 

  

Valor Total: 10.791,00 

do em: 05/12/2023 17:26:42 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
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Lem: 10 	Unidade:  PCTE 	 Marca:  GERIAMAX 
)escrigio:  FRALDA  DESCARTAVEL GERIATRICA TAM XG PCT C/08  UNIDADES  
)uantidade: 600 	 Valor Unit.: 10,96  

Modelo: 

Valor Total: 6.576,00  
tem: 11 	Unidade: PCTE 	 Marca: BIGFRAL 	 Modelo: 
)escrigão: FRALDA — CALÇA DESCARTAVEL GERIATRICA  TAM  M  PCT  C/08 UNIDADES 
)uantidade: 120 	 Valor  Unit.:  26,94 Valor Total: 3.232,80  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 137 	46.297.103/0001-66 92.789,01 34.211,51 Sim 

2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 105 	16.902.612/0001-00 93.853,38 34.211,64 0,00 Não 

3 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 080 	42.951.664/0001-86 44.816,96 34.862,02 1,90 Sim 

4 CMF DISTRIBUIDORA DE 087 	13.414.166/0001-04 93.853,38 41.618,26 19,38 Não 

5dr ROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 138 	09.485.574/0001-71 94.505,88 77.900,00 87,18 Não 

s\LUREL DISTRIBUIDORA DE 141 	11.773.173/0001-69 93.853,38 78.000,00 0,13 Sim 

7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 119 	49.464.926/0001-27 93.853,38 84.465,94 8,29 Sim 
8 CENTRAL DAS FRALDAS 031 	26.436.406/0001-05 93.853,38 93.853,38 11,11 Não 

9 ANB COMERCIO DE PRODUTOS 111 	48.146.516/0001-75 93.853,38 93.853,38 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4. EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY 

	
Modelo: 

)scrigão: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL  TAM  XXG C/10 UNIDADES 
tantidade: 187 	 Valor  Unit.:  8,62 Valor Total: 1.611,94 
m: fir 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  
sci 111.,o: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL  TAM  XG  PCT  C/08 UNIDADES 

Modelo: 

 

antidade: 100 	 Valor Unit.: 5,04  

 

Valor Total: 504,00 
n: 3 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  Modelo: 

 

;alga):  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM G PCT C/08  UNIDADES  
mtidade: 25 	 Valor Unit.: 5,83  

 

Valor Total: 145,75 
1: 4 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  

 

Modelo: 
crigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM M PCT C/08  UNIDADES  
ntidade: 25 	 Valor Unit.: 4,91 

	
Valor Total: 122,75 

1: 5 	Unidade: PCTE 	 Marca: LIPPY  BABY  Modelo: 

 

rig.ão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM P PCT C/10  UNIDADES  
lidade: 25 	 Valor Unit.: 4,91  

 

Valor Total: 122,75 
: 6 	Unidade: PCTE 	 marca: POM POM Modelo: 

 

rigão:  FRALDA  DESCARTAVEL  INFANTIL  TAM RN PCT C/08  UNIDADES  
itidade 12 	 Valor Unit.: 8,55  

 

Valor Total: 102,60 
7 	Unidade: PCTE 	 Marca: GERIAMAX 

	
Modelo: 

tão: FRALDA  DESCARTAVEL GERIATRICA TAM G PCT C/08  UNIDADES  
tidade: 125 	 Valor Unit.: 9,58  

 

Valor Total: 1.197,50 

    

 

8 	Unidade: PCTE 	 Marca: GERIAMAX 
ição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA  TAM  M  PCT  C/08 UNIDADES 
idade: 75 	 Valor  Unit.:  9,58 

Modelo: 

 

  

Valor Total: 718,50 

lo em: 05/12/2023 17:26:42 
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Item: 9 	Unidade: PCTE 	 Marca:  MAXI  CONFORT 
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA  TAM  P  PCT  C/20 UNIDADES 
Quantidade: 150 	 Valor  Unit.:  23,98 

Modelo: 

Valor Total: 3.597,00 
Item: 10 	Unidade: PCTE 	 Marca: GERIAMAX 
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA  TAM  XG  PCT  C/08 UNIDADES 
Quantidade: 200 	 Valor  Unit.:  10,96 

Modelo: 

Valor Total: 2.192,00 
Item: 11 	Unidade: PCTE 	 Marca: BIGFRAL 	 Modelo: 
Descrição: FRALDA — CALÇA DESCARTAVEL GERIATRICA  TAM  M  PCT  C/08 UNIDADES 
Quantidade: 40 	 Valor  Unit.:  26,94 Valor Total: 1.077,60  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta  Final pit(%) ME 
1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 012 	46.297.103/0001-66 30.878,59 11.392,39 Sim 
2 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 119 	42.951.664/0001-86 14.927,04 11.611,38 1,92 Sim 

ArRF DISTRIBUIDORA LIDA 010 	49.464.926/0001-27 31.232,62 28.108,66 142,08 Sim 

4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE 091 	11.773.173/0001-69 31.232,62 31.000,00 10,29 Sim 

5 ANB COMERCIO DE PRODUTOS 048 	48.146.516/0001-75 31.232,62 31.232,62 0,75 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlt.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

MEMBIAilL RANCISk T ALBUQUERQUE  
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